
1 / 5 

                       Π Ρ Ο Κ Η Ρ Υ Ξ Η  

Προκήρυξη μίας (1) κενής θέσης Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.Δ.Ι.Π) κατηγορίας ΤΕ, 
του Τμήματος Δημιουργικού Σχεδιασμού και Ένδυσης της Σχολής Επιστημών Σχεδιασμού  του 
Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος, με εισαγωγική βαθμίδα Δ΄, με γνωστικό αντικείμενο 
«Σχεδιασμός Προτύπων και Τεχνολογία Ραφής Ενδύματος» 

Ο Πρύτανης του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος, αφού έλαβε υπόψη: 

1. Το άρθρο 162, την παρ. 5 του άρθρου 165 και την παρ. 3 του άρθρου 223 του ν. 4957/2022 
«Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της 
λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α’ 141).  

2. Το ΦΕΚ 510/τ. Υ.Ο.Δ.Δ./01.09.2023 «Εκλογή Πρύτανη του Διεθνούς Πανεπιστημίου της 
Ελλάδος» 

3. Του άρθρου 65 της αρ. ΔΦ 2.1/17090/ 27-10-2020 Απόφασης του Προέδρου της Διοικούσας 
Επιτροπής του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος (ΦΕΚ 4889/Β/6-11-2020) «Έγκριση του 
Εσωτερικού Κανονισμού του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος»  

4. Το γεγονός ότι δεν έχει δημοσιευθεί ο Εσωτερικός Κανονισμός Λειτουργίας του Διεθνούς 
Πανεπιστημίου της Ελλάδος σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 223 του ν. 4957/2022 
(Α’ 141).  

5. του άρθρου 465 «Τελικές Μεταβατικές διατάξεις Κεφαλαίου ΙΘ’» του ν. 4957/2022 «Νέοι 
Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της 
λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α’ 141). 

6. Το άρθρο 4 του ν.  4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση [Ενσωμάτωση στην Ελληνική 
Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024] Ηλεκτρονικές 
Επικοινωνίες [Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972] και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 184). 

7. του ν. 4610/2019 (Α΄70) «Συνέργειες Πανεπιστημίων και ΤΕΙ, πρόσβαση στην Τριτοβάθμια 
Εκπαίδευση, Πειραματικά Σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους και λοιπές διατάξεις, 

8. του π.δ 134/1999 (Α΄132) «Διορισμός ή πρόσληψη πολιτών της Ευρωπαϊκής Ένωσης στα 
Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα, Τεχνολογικά Εκπαιδευτικά Ιδρύματα και λοιπά Νομικά 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

 
Περιφερειακή Διεύθυνση Διοικητικών,                                                      ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 
Ακαδημαϊκών Υπηρεσιών και                                                               ΔΦ 10.1/9602/07-06-2024 
Φοιτητικής Μέριμνας Σερρών 
Τμήμα Προσωπικού Σερρών 
Πληροφορίες: Καφτάνης Ζαχαρίας 
Τέρμα Μαγνησίας, Τ.Κ.62124, Σέρρες 
Τηλ: 2321049111 
E-mail: tp@teicm.gr          
 

 

ΑΔΑ: 9ΧΞ646ΨΖ3Π-0ΛΧ



2 / 5 

Πρόσωπα Δημοσίου Δικαίου και Δημόσιες Υπηρεσίες του χώρου Τριτοβάθμιας Εκπαίδευσης 
αρμοδιότητας του ΥΠΕΠΘ» ( Α΄ 132), 

9. του  π.δ. 117/2002 (Α’ 99), περί της βαθμολογικής κατάστασης και εξέλιξης των μελών του 
Ειδικού Τεχνικού Εργαστηριακού Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.) των Α.Ε.Ι., 118/2002 (Α’ 99), περί 
της βαθμολογικής και μισθολογικής κατάστασης και εξέλιξης των μελών του Ειδικού και 
Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.Ε.ΔΙ.Π.) των Α.Ε.Ι. 

10. το π.δ.147/2009 τα άρθρα 2 και 3 του π.δ. (ΦΕΚ 189Α/29.09.2009) περί των προϋποθέσεων και 
της διαδικασίας πλήρωσης των θέσεων, χορήγησης εκπαιδευτικών αδειών και μετάταξης των 
μελών του Ειδικού και Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.Ε.ΔΙ.Π.) των ιδρυμάτων 
του πανεπιστημιακού τομέα της ανώτατης εκπαίδευσης, παραμένουν σε ισχύ έως την έκδοση 
του προεδρικού διατάγματος της παρ. 2 του άρθρου 428 του παρόντος, οπότε και 
καταργούνται. 

11. Την υπ’ αρ.Φ/149547/Ζ2/02-12-2022 απόφαση του Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων 
κατανέμονται στο Διεθνές Πανεπιστήμιο της Ελλάδος 4 θέσεις μελών ΕΤΕΠ ΕΔΙΠ ΕΕΠ, 
έχοντας υπόψη τις αυξημένες ανάγκες λοιπού  διδακτικού προσωπικού των ΑΕΙ. 

12. Την υπ’ αρ. 1η /16-01-2023 έκτακτης συνεδρίασης της Διοικούσας Επιτροπής με θέμα την 
κατανομή των 4 θέσεων μελών  ΕΤΕΠ ΕΔΙΠ ΕΕΠ  «Προσωρινή ρύθμιση των όρων και 
προϋποθέσεων προκήρυξης θέσεων και διαδικασίας επιλογής μελών των κατηγοριών του 
Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού Ε.Ε.Π., του Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού 
(Ε.ΔΙ.Π.) και του Ειδικού Τεχνικού Εργαστηριακού Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.) σύμφωνα με τις 
διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 223 του ν. 4957/2022 (Α’ 141) και μέχρι τη δημοσίευση του 
Εσωτερικού Κανονισμού Λειτουργίας του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος».  

13. Το υπ αρ.014/03-06-2024 έγγραφο του Τμήματος Δημιουργικού Σχεδιασμού και Ένδυσης.  

14. Την υπ΄αρ.ΔΦ10.1/18101/26-09-2023(ΦΕΚ 5783/Β/04-10-2023) Απόφαση για την ρύθμιση 
των όρων και προϋποθέσεων προκήρυξης θέσεων, της διαδικασίας επιλογής και περιοδικής 
αξιολόγησης των κατηγοριών του Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού(Ε.Ε.Π), του 
Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.Δ.Ι.Π) του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος 
μέχρι τη δημοσίευση του νέου Εσωτερικού Κανονισμού του. 

15. Την απόφαση της 11/03-06-2024(θέμα 3Ο) Γενικής Συνέλευσης του Τμήματος Δημιουργικού 
Σχεδιασμού και ένδυσης. 

16. Την απόφαση της 12/25-06-2024(θέμα 3Ο) Γενικής Συνέλευσης του Τμήματος Δημιουργικού 
Σχεδιασμού και ένδυσης. 

Ανακοινώνει την προκήρυξη για πλήρωση  μίας (1) κενής θέσης Εργαστηριακού 
Διδακτικού Προσωπικού (Ε.Δ.Ι.Π) κατηγορίας ΤΕ, του Τμήματος Δημιουργικού 
Σχεδιασμού και Ένδυσης της Σχολής Επιστημών Σχεδιασμού  του Διεθνούς Πανεπιστημίου της 
Ελλάδος, με εισαγωγική βαθμίδα Δ’, με γνωστικό αντικείμενο «Σχεδιασμός Προτύπων και 
Τεχνολογία Ραφής Ενδύματος». 

 

 

 

ΑΔΑ: 9ΧΞ646ΨΖ3Π-0ΛΧ



3 / 5 

 

Οι υποψήφιοι για την πλήρωση της θέσης θα πρέπει να διαθέτουν τα παρακάτω προσόντα:  

1. Πτυχίο Σχεδιασμού & Παραγωγής Ενδυμάτων ΤΕ ή Σχεδιασμού και Τεχνολογίας Ένδυσης 
ΤΕ, συναφές με το γνωστικό αντικείμενο της θέσης, ή ισοδύναμο τίτλο εξωτερικού 
αναγνωρισμένο από ΔΟΑΤΑΠ/ ΔΙΚΑΤΣΑ. 

2. Συναφή Μεταπτυχιακό τίτλο σπουδών ή ισοδύναμο τίτλο εξωτερικού αναγνωρισμένο από 
ΔΟΑΤΑΠ/ ΔΙΚΑΤΣΑ 

3. Τουλάχιστον πενταετής αποδεδειγμένη επαγγελματική εμπειρία (σε επιχείρηση κατασκευής 
ενδυμάτων σε συναφή θέση εμπλεκόμενη με την παραγωγή ή/και ατελιέ δημιουργίας 
ενδυμάτων)   

4. Αποδεδειγμένη διδακτική εμπειρία σε ΑΕΙ (Πανεπιστήμιο ή ΤΕΙ), τουλάχιστον τετραετής, σε 
πεδίο συναφές με το γνωστικό αντικείμενο «Σχεδιασμός Προτύπων και Τεχνολογία Ραφής 
Ενδύματος» και συγκεκριμένα στα μαθήματα Αρχές Κατασκευής Ενδύματος, Σχεδιασμός 
Προτύπων Ενδύματος (Πατρόν) και Τεχνικές Υψηλής Ραπτικής Στην Ένδυση. 

5. Γνώση Αγγλικής Γλώσσας επιπέδου Β2 κατά το άρθρο 10 του ΠΔ 85/2022 

6. Πιστοποιημένη Γνώση Η/Υ κατά το άρθρο 9 του ΠΔ 85/2022 εξαιρουμένης της παρ.3 αυτού. 

Επιπρόσθετα προσόντα για την πλήρωση της παραπάνω θέσης μπορούν να είναι: 

1. Δημοσιεύσεις σε έγκριτα περιοδικά ή ανακοινώσεις σε διεθνή συνέδρια σχετικές με το 
γνωστικό αντικείμενο της προκηρυχθείσας θέσης. 

Καλούνται οι ενδιαφερόμενοι να καταθέσουν στη Γραμματεία του Τμήματος Δημιουργικού 
Σχεδιασμού και Ένδυσης της Σχολής Επιστημών Σχεδιασμού και μέσα σε αποκλειστική 
προθεσμία τριάντα (30) ημερών από την ημερομηνία του εγγράφου του Ιδρύματος της 
ανακοίνωσης της δημοσίευσης της Προκήρυξης αυτής στον διαδικτυακό τόπο του Ιδρύματος 
και του οικείου Τμήματος, τα παρακάτω δικαιολογητικά: 

1. Αίτηση, στην οποία θα καθορίζεται η θέση και το γνωστικό αντικείμενο, για τα οποία 
ενδιαφέρεται να κριθεί ο υποψήφιος. 

2. Αντίγραφο δελτίου αστυνομικής ταυτότητας ή διαβατηρίου. 

3. Βεβαίωση στρατιωτικής θητείας ή υπεύθυνη δήλωση του ν. 1599/1986 ότι δεσμεύονται ότι 
θα έχουν εκπληρώσει τις στρατιωτικές τους υποχρεώσεις ή θα έχουν απαλλαγεί νόμιμα από 
αυτές πριν από την έκδοση της Πρυτανικής Πράξης διορισμού τους. Το κώλυμα της μη 
εκπλήρωσης των στρατιωτικών υποχρεώσεων δεν ισχύει για πολίτες κράτους-μέλους της 
Ευρωπαϊκής Ένωσης, στο οποίο δεν προβλέπεται όμοιο κώλυμα διορισμού. 

4. Αντίγραφο των πτυχίων και των λοιπών τίτλων σπουδών. Σε περίπτωση έκδοσης των 
πτυχίων και των λοιπών τίτλων σπουδών από Α.Ε.Ι. του εξωτερικού, πρέπει να υποβάλλονται 
και οι σχετικές βεβαιώσεις ισοτιμίας από το Δ.Ο.Α.Τ.Α.Π. (ή ΔΙ.ΚΑ.Τ.Σ.Α.), ή αντίγραφο της 
αίτησης για αναγνώριση της ισοτιμίας, με υποχρέωση προσκόμισης της βεβαίωσης της 
ισοτιμίας το αργότερο κατά τον χρόνο της κρίσης. 

5. Πλήρες βιογραφικό σημείωμα και υπόμνημα για τα τυχόν υποβαλλόμενα προς κρίση έργα. 

ΑΔΑ: 9ΧΞ646ΨΖ3Π-0ΛΧ



4 / 5 

6. Αντίγραφα της πτυχιακής / διπλωματικής εργασίας, επιστημονικού και συγγραφικού έργου ή 
δημοσιεύσεων, τα οποία υποβάλλονται σε ηλεκτρονική μορφή (ηλεκτρονικό μέσο 
αποθήκευσης), θα βρίσκονται στη Γραμματεία του Τμήματος Δημιουργικού Σχεδιασμού και 
Ένδυσης της Σχολής Επιστημών Σχεδιασμού και θα είναι στη διάθεση όλων των μελών της 
Επιτροπής Επιλογής. 

7. Κάθε πρόσθετο στοιχείο αποδεικτικό της εμπειρίας τους. 

8. Βεβαιώσεις διδακτικής και επαγγελματικής προϋπηρεσίας σε ΑΕΙ (Πανεπιστήμιο ή ΤΕΙ). 

9. Βεβαιώσεις επαγγελματικής προϋπηρεσίας ή άσκησης ελεύθερου επαγγέλματος ή 
επιχειρηματικής δραστηριότητας, μετά την κτήση του τίτλου σπουδών. Συμπληρωματικά της 
βεβαίωσης επαγγελματικής προϋπηρεσίας θα είναι και η κατάθεση σχετικής 
απόδειξης/αναγγελίας πρόσληψης από την πλατφόρμα ΕΡΓΑΝΗ ενώ για την άσκηση 
ελεύθερου επαγγέλματος ή επιχειρηματικής δραστηριότητας θα είναι η κατάθεση σχετικής 
απόδειξης Δημόσιου Φορέα. Αν πρόκειται για βεβαιώσεις εξωτερικού, αυτές θα συνοδεύονται 
από αποδείξεις/αναγγελίες πρόσληψης κλπ, του αντίστοιχου φορέα της χώρας εξωτερικού). 

Τα ανωτέρω των περιπτώσεων 4, 5, 6, 7, 8 και 9 υποβάλλονται και σε ένα (1) αντίτυπο σε 
έντυπη και ηλεκτρονική μορφή Memory Stick το οποίο θα βρίσκεται στη Γραμματεία του 
Τμήματος Δημιουργικού Σχεδιασμού και Ένδυσης Κιλκίς της Σχολής Επιστημών Σχεδιασμού 
στη διάθεση όλων των μελών του Εκλεκτορικού Σώματος και της Τριμελούς Εισηγητικής 
Επιτροπής. 

Τα δικαιολογητικά πρέπει να φέρουν αρίθμηση και να είναι τοποθετημένα μέσα σε ειδικό 
φάκελο και να συνοδεύονται από πλήρες βιογραφικό σημείωμα, συνοπτική ανάλυση των 
προσόντων των ενδιαφερομένων, καθώς και τυχόν επιστημονικό και συγγραφικό έργο ή 
δημοσιεύσεις. Τα ξενόγλωσσα δικαιολογητικά πρέπει να συνοδεύονται από νόμιμες 
μεταφράσεις. 

Ο τρόπος διαπίστωσης των προσόντων των υποψηφίων θα γίνει με συνεκτίμηση των σχετικών 
βεβαιώσεων και πιστοποιητικών και της παρουσίας τους σε συνέντευξη ενώπιον του αρμοδίου 
οργάνου. 

Οι πολίτες κρατών - μελών της Ευρωπαϊκής Ένωσης οφείλουν να υποβάλουν, εκτός των πιο 
πάνω δικαιολογητικών και πτυχίο ή μεταπτυχιακό τίτλο σπουδών Ελληνικού ΑΕΙ ή απολυτήριο 
Ελληνικού Λυκείου ή εξαταξίου Γυμνασίου ή πιστοποιητικό ελληνομάθειας Γ1 επιπέδου από 
το Κέντρο Ελληνικής Γλώσσας, από το οποίο θα αποδεικνύεται η πλήρης γνώση και άνετη 
χρήση της ελληνικής γλώσσας.  

Επισημαίνεται ότι συμπλήρωση των δικαιολογητικών της προκήρυξης μετά την κατάθεση και 
πρωτοκόλληση των αιτήσεων υποψηφιότητας επιτρέπεται μόνο αν πρόκειται για διευκρινιστικά 
στοιχεία που ζητήθηκαν συμπληρωματικά από την οικεία Εισηγητική Επιτροπή και αφορούν σε 
δικαιολογητικά που κατατέθηκαν εμπρόθεσμα. Επίσης, θα αναζητηθούν αυτεπάγγελτα από την 
υπηρεσία που θα προβεί στην έκδοση της πράξης διορισμού:  

 Πιστοποιητικό του αρμόδιου Δημάρχου ή Προέδρου Κοινότητας, στο οποίο θα αναγράφεται ο 
τρόπος και ο χρόνος απόκτησης της Ελληνικής Ιθαγένειας. Προκειμένου για πολίτες κρατών - 
μελών της Ευρωπαϊκής Ένωσης υποβάλλεται πιστοποιητικό της αρμόδιας αρχής του κράτους 
την ιθαγένεια του οποίου έχει ο υποψήφιος.  

ΑΔΑ: 9ΧΞ646ΨΖ3Π-0ΛΧ



5 / 5 

 Αντίγραφο Ποινικού Μητρώου Δικαστικής Χρήσης. 

 Πιστοποιητικό Στρατολογικής Κατάστασης (τύπου Α’). Τεύχος Γ’ 745/20.03.2023 
ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3521. Οι άρρενες υποψήφιοι πρέπει να έχουν 
εκπληρώσει τις στρατιωτικές τους υποχρεώσεις ή να μην υπέχουν χρηματική υποχρέωση για 
αυτές ή να έχουν απαλλαγεί νόμιμα από αυτές κατά το χρόνο έκδοσης της πρυτανικής πράξεως 
διορισμού τους. Το κώλυμα της μη εκπλήρωσης των στρατιωτικών υποχρεώσεων δεν ισχύει για 
πολίτες κράτους - μέλους της Ευρωπαϊκής Ένωσης, στο οποίο δεν προβλέπεται όμοιο κώλυμα 
διορισμού. Οι ανωτέρω πολίτες οφείλουν να υποβάλουν εκτός των πιο πάνω δικαιολογητικών 
και πτυχίο ή μεταπτυχιακό τίτλο σπουδών Ελληνικού A.E.I. ή απολυτήριο Ελληνικού Λυκείου 
ή εξαταξίου Γυμνασίου ή πιστοποιητικό ελληνομάθειας Δ’ επιπέδου από το κέντρο Ελληνικής 
Γλώσσας, από το οποίο θα αποδεικνύεται η πλήρης γνώση και άνετη χρήση της ελληνικής 
γλώσσας.  

Ο υποψήφιος που θα επιλεγεί θα πρέπει να προσκομίσει στην υπηρεσία γνωματεύσεις (α) παθολόγου ή 
γενικού γιατρού και (β) ψυχιάτρου, είτε του δημοσίου, είτε ιδιωτών που να πιστοποιούν την υγεία του 
υποψηφίου προκειμένου να ασκήσει τα καθήκοντα της αντίστοιχης θέσης πριν την έκδοση της τελικής 
πράξης διορισμού.  

Η δαπάνη θα καλυφθεί από πιστώσεις του ενιαίου φορέα 1019-905 της ομάδας λογαριασμών 2120 και 
2190 του τακτικού Προϋπολογισμού του Υπουργείου Παιδείας Θρησκευμάτων και Αθλητισμού. 

Η προκήρυξη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

                                                  Ο Πρύτανης του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος 

 

 

 

 

                                                            Καθηγητής Σταμάτιος Αγγελόπουλος 

 

                                                                          
 

 

 

 

 

 
 

ΑΔΑ: 9ΧΞ646ΨΖ3Π-0ΛΧ


		2024-07-25T13:55:13+0300
	Athens




